
                                           

PROJEKT ERASMUS+ 

 

Erasmus+ je nový vzdělávací program Evropské unie na období 2014–

2020, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách 

vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu a mládeže. Je 

nástupcem Programu celoživotního učení, programu Mládež v akci a 

dalších.  

Dvě třetiny prostředků z tohoto programu jsou určeny na stipendia 

více než 4 milionům osob za účelem studia, odborné přípravy, práce či 

dobrovolnické činnosti v zahraničí v období 2014–2020 (oproti 2,7 

milionu v období 2007–2013). Pobyt v zahraničí může trvat od několika 

dnů až po jeden rok. 
 

Naše škola byla oslovena základní školou (Istituto Comprensivo Isola 

d´ Oro) v malém italském městečku Orte (asi 80 km severně od Říma), 

zda by se zapojila do jejího programu v rámci Erasmus+. Programu se 

účastní i další školy, a to  Istituto Comprensivo Viale Ernesto Monaci 

ze Soriano nel Cimino rovněž v Itálii, Szkola Podstawowa im. Tadeusza 

Kosciuszki z polského města Wieliszew (asi 30 km severně od Varšavy) 

a Periferiako Gymnasio - Pera Choriou- Nisou z Kypru.  

 

Cílem celého projektu je poznat jiné národy a kultury Evropy, formy 

demokratického zajištění společnosti, práva evropských občanů, 

navázat nová přátelství a zdokonalit se v anglickém jazyce. 

 

Během dvouletého trvání projektu, který nastartoval 7.11.2016, se 

uskuteční několik mezinárodních setkání učitelů a žáků, a to v Itálii, na 

Kypru a také v Bruselu, kde se mají účastníci projektu setkat s poslanci 

Evropského parlamentu. Učitelé ještě navíc absolvují mezinárodní 

projektové setkání v Polsku. Naše škola bude pro ostatní žáky a učitele 

z partnerských škol rovněž jedním z hostitelských míst, a to v březnu 

2018. 

 


